

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2017-PESRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.

A Secretária de Cultura do Município de São Benedito, Sra. LUIZA CRISTINA MAPURUNGA DA FROTA SOUSA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2017-PESRP, a ADJUDICAÇÃO do(s) ITENS(S) às licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da(s) seguinte(s) licitante(s), conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

LICITANTE(S) VENCEDOR(ES):

1 F L F VASCONCELOS GRÁFICA ME – CNPJ: 07.435.420/0001-40

VALOR: R\$ 8.724,50 (OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

2 GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA – 07.651.003/0001-34

VALOR: R\$ 4.055,00 (QUATRO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS)

3 THIAGO MARTINS LOPES ME – CNPJ: 26.471.270/0001-74

VALOR: R\$ 4.580,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS)

4 A.M. BEZERRA GOMES ME – CNPJ: 10.473.938/0001-82

VALOR: R\$ 4.591,50 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PERFAZENDO UM VALOR TOTAL MONTANTE DE R\$ 21.951,00 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	CULTURA	VR. UNT	VR. TOTAL	VENCEDOR
5	ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM: 7x7cm, COM ACABAMENTO	UND	500	R\$ 0,14	R\$ 70,00	A.M. BEZERRA GOMES ME
7	ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM:60 X 40 cm, com acabamento	UND	10	R\$ 17,95	R\$ 179,50	F L F VASCONCELOS GRÁFICA ME
8	ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA, tam: 1 x 1 MTR ² , COM ACABAMENTO	UND	20	R\$ 46,70	R\$ 934,00	A.M. BEZERRA GOMES ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	CULTURA	VR. UNT	VR. TOTAL	VENCEDOR
9	ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM: 1,20 x 60cm	UND	55	R\$ 24,50	R\$ 1.347,50	A.M. BEZERRA GOMES ME
21	BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 200x300cm	UND	5	R\$ 233,00	R\$ 1.165,00	A.M. BEZERRA GOMES ME
22	BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 180x120cm	UND	5	R\$ 139,00	R\$ 695,00	A.M. BEZERRA GOMES ME
23	BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 40x60cm	UND	10	R\$ 80,50	R\$ 805,00	THIAGO MARTINS LOPES ME
24	BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 90x120cm	UND	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
25	BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 250x180cm	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	THIAGO MARTINS LOPES ME
49	CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO TAM: 42 X 32, IMPRESSÃO NO PAPEL COLORIDO AP:75 Gr, COR DA IMPRESSÃO 1 X 0 (PRETO) VINCADA E DOBRADA.	UND	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA
54	CARTÃO DE VISITA COLORIDO PAPEL 90 KG COCHER FOSCO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGEM TAM: 9X5 CM	UND	500	R\$ 0,39	R\$ 195,00	A.M. BEZERRA GOMES ME
58	CARTAZ IMPRESSÃO LASER COLORIDA EM PAPEL COUCHE FOSCO 60 KG, FORMATO A3 (42X 30 CM CORES 4X0 COM PROVA DIGITAL EM UMA SÓ TIRAGEM	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	THIAGO MARTINS LOPES ME



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	CULTURA	VR. UNT	VR. TOTAL	VENCEDOR
67	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA, COM LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, TAM: 40X12CM EM PVC ADESIVADA	UND	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
82	CONVITE DIVERSO, IMPRESSÃO LASER COLORIDA TAM: 15 X 21 CM, AP: COUCHÊ ESPECIAL, IMPRESSÃO FRENTE (PARA SOLENIDADES OU EVENTOS)	UND	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00	A.M. BEZERRA GOMES ME
83	CONVITES COLORIDO IMPRESSÃO A LASER NO PAPEL COLCHER 90g TAM: 10x15cm A P ESPECIAL	UND	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
84	CONVITES IMPRESSÃO COLORIDA LASER FRENTE E VERSO , TAM: 21 X 29,7 CM, AP: COUCHÊ 180 GR (DOBRADO) PARA SOLENIDADES	UND	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
86	CRACHÁ IMPRESSÃO EM POLICROMIA DE CRACHÁS EM PAPEL CARTÃO 90KG NO FORMATO 10,5X15CM. CORES: 4X0. ACABAMENTO: DOIS FUROS E CORDÃO PUNHO DE NYLON DE 70CM.	UND	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
95	ENVELOPE BRANCO AP: 75 GR, TAMANHO 24 X 34 CM	UND	250	R\$ 2,15	R\$ 537,50	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
96	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO FRENTE E VERSO IMPRESSÃO LASER COLORIDA, TAMANHO 24 X 34 CM, COM ABAS, AP: 75 GR	UND	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
97	ENVELOPE COLORIDO AP: COUCHÊ ESPECIAL PARA CONVITES TAMANHO: 10 X 15 CM.	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	CULTURA	VR. UNT	VR. TOTAL	VENCEDOR
98	ENVELOPE COLORIDO AP: COUCHÊ ESPECIAL PARA CONVITES TAMANHO: 15 X 21 CM.	UND	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
109	FAIXA EM LONA COM SUBLIMAÇÃO COLORIDA, TAM: 4 X 1 M, COM ACABAMENTO PARA EVENTOS	UND	10	R\$ 227,50	R\$ 2.275,00	THIAGO MARTINS LOPES ME
169	FOLDER PAPEL COUCHÊ 115 GR FORMATO 21 X 29,7 CM, IMPRESSÃO LASER FRENTE E VERSO COLORIDA, DOBRADO E REFILADO PARA EVENTOS.	UND	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
190	IMPRESSÃO COLORIDA TAM. 21X29,7 CM IMPRESSÃO A LASER, AP: 75 Gr, FRENTE E VERSO	UND	500	R\$ 0,71	R\$ 355,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
192	IMPRESSÃO PRETA E BRANCO NO AP: 75 Gr, TAM: 21 X 29,7 CM, NA COR: 1 X 0 PRETA.	UNID	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
195	INFORMATIVO COLORIDO IMPRESSÃO A LASER TEM A3 PAPEL COPUCHE 75g PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND	3.000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
216	PANFLETO EDUCATIVO COLORIDO FRENTE E VERSO, AP: COUCHÊ 115 GR, TAM: 15 X 21 CM, IMPRESSÃO OFFSET COM GRAVAÇÃO DE CHAPA.	UND	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
232	PASTA COM ELASTICO PARA EVENTOS, COM LOGOMARCA, PAPEL 250 KG, LAMINADO COUCHÊ PARA PALESTRAS DAS AÇÕES DA SECRETARIA	UND	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA
266	SERVIÇO DE ENCADENAÇÃO DE MATERIAL, TAM A4	UND	50	R\$ 3,04	R\$ 152,00	FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME
267	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO	UND	50	R\$ 3,19	R\$ 159,50	FLF VASCONCELOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	CULTURA	VR. UNT	VR. TOTAL	VENCEDOR
	MATERIAL, TAM A4					GRÁFICA ME

São Benedito/CE, 24 de janeiro de 2018.

Tomem-se as devidas providências quanto a elaboração de Contratos e Notas de Empenho.


LUIZA CRISTINA MAPURUNGA DA FROTA DE SOUSA
SECRETÁRIA DE CULTURA